
 

 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

від 3 вересня 2014 р.  
№ 410 
Київ 

 
Про затвердження переліку медичних виробів,  

операції з постачання на митній території України  
та ввезення на митну територію України яких  
підлягаютьобкладенню податком на додану  

вартість за ставкою 7 відсотків 
 
Відповідно до підпункту “в” пункту 193.1 статті 193 Податкового кодексу України Кабінет 

Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:  
1. Затвердити перелік медичних виробів, операції з постачання на митній території України та 

ввезення на митну територію України яких підлягають обкладенню податком на додану вартість за 
ставкою 7 відсотків, що додається. 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 1 липня 2014 
р. № 216 “Про затвердження переліку медичних виробів, операції з постачання на митній території 
України та ввезення на митну територію України яких підлягають обкладенню податком на додану 
вартість за ставкою 7 відсотків” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 53, ст. 1416). 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.  
 

Прем’єр-міністр України   А. ЯЦЕНЮК 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 3 вересня 2014 р. № 410 
 

ПЕРЕЛІК 
медичних виробів, операції з постачання на митній території України  
та ввезення на митну територію України яких підлягають обкладенню  

податком на додану вартість за ставкою 7 відсотків 
 

Код згідно з 
УКТЗЕД Найменування медичного виробу 

2836 30 00 00 Бікарбонат натрію, що використовується для діалізуючого 
розчину 

3004 Ендопротез синовіальної рідини стерильний на основі 
гіалороната натрію або біосумісних полімерів 

3005* Вата, марля, бинти та аналогічні вироби (наприклад, 
перев’язувальні вироби, липкий пластир, гірчичники), 
просочені або вкриті фармацевтичними речовинами або 
розфасовані для роздрібної торгівлі, для застосування у 
медицині, зокрема хірургії, стоматології, крім ветеринарії 



Код згідно з 
УКТЗЕД Найменування медичного виробу 

3006 10* Кетгут хірургічний стерильний, аналогічні стерильні 
матеріали для накладення швів (включаючи стерильні 
хірургічні або стоматологічні нитки, що розсмоктуються) і 
стерильні адгезиви для тканин для хірургічного закриття ран; 
ламінарія стерильна та тампони з ламінарії стерильні; 
стерильні хірургічні або стоматологічні кровоспинні засоби, 
що розсмоктуються (гемостатики); стерильні хірургічні або 
стоматологічні адгезивні засоби, які розсмоктуються або не 
розсмоктуються 

3006 20 00 00* Реагенти для визначення групи крові 

3006 40 00 00 Зубні цементи та інші стоматологічні матеріали для 
пломбування зубів; цементи для реконструювання 
(відновлення) кісток 

3006 50 00 00 Санітарні сумки та набори для надання першої допомоги 

3006 91 00 00 Пристрої для стомічного використання та їх адгезивні 
пластини або лицеві частини 

3307 90 00 00* Розчини для догляду за контактними лінзами та аналогічні 
вироби 

3407 00 00 00* “Стоматологічний віск” або суміші для одержання зліпків 
зубів, розфасовані у наборах, в упаковках для роздрібної 
торгівлі або у вигляді плиток, підковок, брусків тощо; інші 
суміші для стоматології, виготовлені на основі гіпсу 
(кальцинованого гіпсу або сульфату кальцію) 

3701 10 00 00* Рентгенівські фотопластинки та фотоплівка плоскі, 
сенсибілізовані 

3702 10 00 00* Рентгенівська фотоплівка сенсибілізована, неекспонована, 
що використовується для медичних, стоматологічних цілей 

3707 90 20 00* Проявники та фіксатори для рентгенівських плівок та 
пластинок 

3822 00 00 00* Реагенти діагностичні або лабораторні на підкладці і 
приготовлені (готові) діагностичні або лабораторні реагенти 
на підкладці або без неї 

3824 90* Сумішеві концентрати діалізуючого розчину (сухі та рідкі) 

3926 90 92 90* Контейнери для зберігання та транспортування крові, 
лікарських засобів, біологічних рідин (матеріалів), 
виготовлені з листового матеріалу 

3926 90 97 90* Сечоприймачі, калоприймачі 

4014 10 00 00 Оболонкові контрацептиви 

4014 90 00 90* Вироби гігієнічні з вулканізованої гуми: предмети догляду за 
хворими (судна підкладні, круги від пролежнів тощо) 

4015 11 00 00* Рукавички хірургічні та оглядові з гуми 

5208 21 10 00* Тканини бавовняні полотняного переплетення, з вмістом 
бавовни 85 мас. % або більше, вибілені, з поверхневою 



Код згідно з 
УКТЗЕД Найменування медичного виробу 

щільністю не більш як 100 г/м2, для виготовлення медичних 
перев’язувальних матеріалів 

6115 10* Компресійні панчішно-шкарпеткові вироби для хворих з 
варикозним розширенням вен 

6210 10 92 00* Одяг з нетканих матеріалів у стерильних упаковках 

7015 10 00 00* Скло для окулярів, що коригують зір 

7017* Посуд скляний для лабораторних, гігієнічних або 
фармацевтичних цілей, градуйований або не градуйований 

8419 20 00 00* Стерилізатори медичні, хірургічні або лабораторні 

8419 40 00 00* Апарати дистиляційні або ректифікаційні 

8421 19 20 00* Центрифуги, що використовуються в лабораторіях 

8421 21 00 00* Обладнання для фільтрування або очищення води для діалізу 

8421 29 00 00* Обладнання для фільтрування або очищення рідин 
(діалізатори, фільтри та інше приладдя) 

8705 90 80 90* Автомобілі спеціального призначення для використання 
медичними закладами як пересувні медичні, стоматологічні 
або радіологічні клініки, оснащені відповідним обладнанням, 
які не призначені безпосередньо для перевезення хворих (у 
тому числі як реанімаційний автомобіль) та медичного 
персоналу 

8713* Коляски інвалідні, з двигуном або без двигуна чи з іншим 
механізмом для пересування 

9001 30 00 00 Лінзи контактні 

9001 40 41 00* Лінзи скляні для окулярів, що коригують зір, однофокусні, 
оброблені з обох боків 

9001 40 49 00* Інші лінзи скляні для окулярів, що коригують зір 

9001 50 41 00* Лінзи з інших матеріалів для окулярів, що коригують зір, 
однофокусні, оброблені з обох боків 

9001 50 49 00* Лінзи з інших матеріалів для окулярів, що коригують зір, 
крім однофокусних 

9001 50 80 00* Інші лінзи для окулярів з інших матеріалів, що коригують зір 

9004* Окуляри та інші оптичні вироби коригувальні (крім 
сонцезахисних) 

9010 10 00 00* Апаратура та обладнання для автоматичного проявлення 
фотоплівок чи для автоматичного друку проявлених плівок 
на рулонний фотопапір 

9011 10 90 00* Мікроскопи стереоскопічні: ЛОР, офтальмологічні, 
травматологічні, нейрохірургічні тощо 

9011 20 90 00* Мікроскопи мікрофотографічні 



Код згідно з 
УКТЗЕД Найменування медичного виробу 

9011 80 00 00* Інші мікроскопи 

9013 20 00 00* Лазери, крім лазерних діодів, терапевтичний, імпульсний, 
внутрішньопорожнинний, для внутрішньосудинного 
опромінення крові, низькоінтенсивний для опромінення 
крові, локальної дії тощо 

9018 11 00 00 Електрокардіографи 

9018 12 00 00 Апарати діагностичні для ультразвукових обстежень 
(сканери) та їх складові частини 

9018 13 00 00 Магнітно-резонансні томографи 

9018 14 00 00 Сцинтографічна апаратура 

9018 19 10 00* Апарати електродіагностичні для одночасного відстеження 
двох або більше параметрів 

9018 19 90 00* Апарати електродіагностичні для відстеження параметрів 

9018 20 00 00* Апаратура, основана на використанні ультрафіолетового або 
інфрачервоного випромінювання 

9018 31 10 00* Шприци з голками чи без голок з пластмасових матеріалів 

9018 31 90 00* Шприци з голками чи без голок, крім тих, що виготовлені з 
пластмасових матеріалів 

9018 32 10 00* Голки трубчасті металеві 

9018 32 90 00* Голки для накладення швів 

9018 39 00 00 Катетери, зонди, бужі, канюлі, дренажні системи та подібні 
інструменти 

9018 41 00 00 Бормашини, поєднані або не поєднані з іншим 
стоматологічним обладнанням на спільній основі 

9018 49 10 00 Бори, фрези, диски, наконечники і щітки для використання у 
стоматологічних бормашинах 

9018 49 90 00 Стоматологічне обладнання 

9018 50 10 00 Прилади та апарати офтальмологічні неоптичні 

9018 50 90 00 Прилади та апарати офтальмологічні оптичні 

9018 90 10 00 Інструменти та прилади для вимірювання артеріального 
тиску 

9018 90 20 00 Ендоскопи 

9018 90 30 00 Штучні нирки (апарат штучної нирки, діалізатори та інші 
складові частини, приладдя штучної нирки) 

9018 90 40 00 Ультразвукові прилади, призначені для діатермії 

9018 90 50 00 Апаратура для переливання крові 

9018 90 60 00 Прилади та апаратура для анестезії 



Код згідно з 
УКТЗЕД Найменування медичного виробу 

9018 90 84 00 Прилади для вливання розчинів (медичні), прилади, пристрої 
та інструменти, що використовуються в медицині, хірургії, 
стоматології; пристрої для відсмоктування та вливання, 
літотриптори ультразвукові, контрацептиви 
внутрішньоматкові 

9019 20 00 00 Апаратура для озонотерапії, кисневої та аерозольної терапії, 
штучного дихання, реанімації та інша апаратура для 
дихальної терапії 

9021 Бандажні вироби доопераційні та післяопераційні 

9021 10 10 00* Пристрої ортопедичні, у тому числі милиці та тростини-
милиці 

9021 10 90 00 Шини та інші пристрої для лікування переломів 

9021 21 10 00 Зуби штучні з полімерних матеріалів 

9021 29 00 00* Деталі для протезування зубів 

9021 31 00 00 Суглоби штучні 

9021 39 10 00 Протези очні 

9021 39 90 00* Інші штучні частини тіла 

9021 40 00 00* Апарати слухові, за винятком частин і приладдя 

9021 50 00 00 Серцеві стимулятори, крім частин і приладдя 

9021 90 90 00* Апарати, які носять на собі, із собою або імплантують у тіло, 
щоб компенсувати недолік (дефект) органа чи фізичну ваду  

9022 12 00 00 Томографи комп’ютерні 

9022 13 00 00* Апаратура для стоматологічного використання  

9022 14 00 00* Апаратура для медичного, хірургічного використання  

9022 21 00 00* Апаратура, яка використовує альфа-, бета- або гамма- 
випромінювання, призначена для медичного, хірургічного 
використання  

9022 30 00 00* Трубки рентгенівські 

9022 90 00 00* Інша апаратура для використання в медицині, включаючи 
частини і приладдя 

9025 11 20 00* Термометри медичні 

9027 20 00 00* Хроматографи та апаратура для електрофорезу 

9027 30 00 00* Спектрофотометри 

9027 50 00 00* Інші прилади та апаратура, що використовують оптичне 
випромінювання (ультрафіолетове, видиме, інфрачервоне) 

9027 80 11 00* Електронні рН-метри, гН-метри та інші апарати для 
вимірювання електропровідності (медичні) 

9027 90 10 00* Мікротоми 



Код згідно з 
УКТЗЕД Найменування медичного виробу 

9030 10 00 00* Прилади та апарати для виявлення або вимірювання 
іонізуючого випромінювання 

9032 10 81 00* Термостати з електричним пусковим пристроєм 

9402 10 00 00 Крісла стоматологічні 

9402 90 00 00* Інші меблі медичні, хірургічні 

9405 40 10 00* Прожектори (операційні лампи) 

_________ 
* Медичні вироби повинні мати відповідне маркування. 

 


